

Gradinita de copii din satul Morozeni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 358 296 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari interioare | | | | |
| 1 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | 132,400 | 19,50 18,69 | 2 582,24 2 475,00 |
| 2 | RpCO50A | Desfacerea plintelor la timplarie, din lemn | m | 119,700 | 31,44 31,44 | 3 763,23 3 763,23 |
| 3 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc | m2 | 35,000 | 67,03 66,28 | 2 345,93 2 319,68 |
| 4 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm | m3 | 16,740 | 426,72 84,12 | 7 143,33 1 408,21 |
| 5 | CG22C | Pardoseli din cheramzitobeton cu grosime de 10 cm | m2 | 16,740 | 225,95 118,96 | 3 782,44 1 991,36 |
| 6 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | m2 | 132,400 | 327,92 110,46 | 43 416,63 14 625,03 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare plane cu betonocontact | m2 | 35,000 | 7,80 2,55 | 272,97 89,22 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------|-----------|---|-----|--------|----------------------|------------------------|
| 8 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 35,000 | 444,25 246,41 | 15 548,65 8 624,46 |
| 9 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | 18,200 | 54,62 42,49 | 994,14 773,23 |
| 10 | TrB02A1-3 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m | t | 3,500 | 69,67 69,67 | 243,86 243,86 |
| 11 | TsH92B | Incarcarea in auto deseurilor de constructie | t | 6,000 | 94,32 94,32 | 565,90 565,90 |
| 12 | TsI50A3 | Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km | t | 6,000 | 22,80 0,00 | 136,80 0,00 |
| 13 | RpCU05G | Executarea strapungerilor pentru ventilare in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime | buc | 6,000 | 97,72 97,72 | 586,29 586,29 |
| 14 | SA09A | Teava din policlorura de vinil, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm | m | 40,000 | 133,99 114,71 | 5 359,50 4 588,38 |
| 15 | RpVC01A | Montarea ventilatoarelor centrifugal , montat pe fundatie de beton | buc | 6,000 | 1 923,34 1 722,34 | 11 540,05 10 334,05 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 0,000 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 17 | RpCJ27D | Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge | kg | 0,500 | 68,10 6,80 | 34,05 3,40 |
| Total Lucrari interioare | | | | | 98 316,01 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|--------|--|-------|--------|--------------------|-----------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 52 391,30 |
| | | 2. Amenajarea terenului | | | | |
| 18 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 8,400 | 101,11 101,11 | 849,36 849,36 |
| 19 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | 0,084 | 501,79 501,79 | 42,15 42,15 |
| 20 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 21,000 | 290,83 144,45 | 6 107,41 3 033,43 |
| 21 | CA09A1 | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier | m3 | 12,600 | 1 417,13 314,39 | 17 855,80 3 961,30 |
| 22 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru pentru gard din metal, confectionati industrial profil 40x40 cu L=2.5m | buc | 10,000 | 592,62 92,62 | 5 926,17 926,17 |
| 23 | CN21B | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2 | 4,000 | 96,03 84,97 | 384,12 339,88 |
| 24 | CO06B3 | Imprejmuiri din placi tabla profilata, fixata pe stilpi metalice, montati la 2,50 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,00 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier | m | 16,000 | 532,92 114,71 | 8 526,66 1 835,35 |
| 25 | DE11A | Montaea chiuvetelor pentru evacuarea apelor pluviale, prefabricate din beton | m | 21,000 | 149,30 25,49 | 3 135,39 535,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------|--------|---|----|--------|----------------------|-----------------------|
| Total Amenajarea terenului | | | | | | 42 827,06 |
| Incluziv salariu | | | | | | 11 522,95 |
| | | 3. Confectionarea si montarea a foisorului | | | | |
| | | 3.1. Fundatii | | | | |
| 26 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 12,000 | 290,83 144,45 | 3 489,95 1 733,39 |
| 27 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm | kg | 12,000 | 22,10 3,65 | 265,24 43,84 |
| 28 | CC01D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | 24,000 | 23,90 5,01 | 573,68 120,32 |
| 29 | CA03D2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) material marunt(dulapuri de rasinoase,cuie,scoabe)=1,015 | m3 | 2,000 | 1 519,96 484,33 | 3 039,93 968,66 |
| Total Fundatii | | | | | | 7 368,80 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 866,21 |
| | | 3.2. Carcasa | | | | |
| 30 | CE40B | Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (stilpi) | m3 | 0,540 | 8 637,06 1 707,89 | 4 664,01 922,26 |
| 31 | CE27B3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv | m2 | 35,000 | 436,31 135,95 | 15 270,92 4 758,32 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|-----------------|--|----|---------|------------------|-----------------------|
| | | fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei | | | | |
| 32 | CE30C | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime | m2 | 35,000 | 172,15 23,79 | 6 025,31 832,71 |
| 33 | CE03A | Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20% -30% inclusiv | m2 | 35,000 | 579,64 67,98 | 20 287,24 2 379,16 |
| 34 | CK17A2 | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase geluita din 2 parti tip STIL | m2 | 29,000 | 428,31 263,41 | 12 420,90 7 638,80 |
| 35 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | m2 | 107,280 | 105,05 84,97 | 11 269,78 9 115,58 |
| Total Carcasa | | | | | | 69 938,16 |
| Incluziv salariu | | | | | | 25 646,83 |
| 3.3. Pardoseli | | | | | | |
| 36 | CG02A1k =1,6 | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu gr de 30mm de scinduri batute pe rigle de stejar. Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16mp | m2 | 24,000 | 347,33 96,02 | 8 335,93 2 304,39 |
| 37 | CN51B | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. | m3 | 1,070 | 102,35 33,11 | 109,51 35,43 |
| 38 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice | m2 | 24,000 | 105,05 | 2 521,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---|---|----------|---|---------|------------------|
| | | aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | | | 84,97 | 2 039,28 |
| Total Pardoseli | | | | | | 10 966,64 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 379,10 |
| Total Confectionarea si montarea a foisorului | | | | | | 88 273,60 |
| Incluziv salariu | | | | | | 32 892,14 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 229 415 | |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 24,00 % | | 23 232 | |
| Transportarea materialelor | | | 10,00 % | | 13 088 | |
| Cheltuieli directe | | | 100,00 + | | 265 735 | |
| Cheltuieli de regie | | | 6,00 % | | 15 944 | |
| Total | | | 100,00 + | | 281 679 | |
| Beneficiu | | | 6,00 % | | 16 901 | |
| Total | | | 100,00 + | | 298 580 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 59 716 | |

Total deviz:
Incluziv salariu

358 296
96 801
WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Gradinita de copii din satul Morozeni

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|------------------------------|-----------------------------------|---|------|---|-------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari interioare | | | | | | |
| 1 | RpCK41 A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | | | 19,50 18,69 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|--|------|---------|--------|---------------------------|
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| 2 | RpCO50 A | Desfacerea plintelor la timplarie, din lemn | m | | | 31,44 ----- 31,44 |
| | 742201006 0100 | Timplă | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| 3 | RpCK42 C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 67,03 ----- 66,28 |
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 84,97 | 33,14 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 84,97 | 33,14 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| 4 | TsC54B | Strat de fundație din piatră spartă h=10cm | m3 | | | 426,72 ----- 84,12 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 141112220 1752 | Piatră spartă | m3 | 1,1500 | 240,00 | 276,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 70,00 | 14,70 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 120,00 | 50,40 |
| 5 | CG22C | Pardoseli din cheramzitobeton cu grosime de 10 cm | m2 | | | 225,95 ----- 118,96 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 1,2500 | 84,97 | 106,21 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 2,40 | 57,60 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 240,00 | 15,60 |
| | 142110220 01611 | Cheramzit | m3 | 0,0600 | 560,00 | 33,59 |
| | 295227000 3700 | Centrală de beton | h-ut | 0,0060 | 35,00 | 0,21 |
| 6 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea | m2 | | | 327,92 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|---|------|---------|--------|---------------------------|
| | | stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp | | | | 110,46 |
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 84,97 | 97,72 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 267011220 4051 | Placi din laminat | m2 | 1,0500 | 180,00 | 190,89 |
| | 111100010 0048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 11,00 | 11,67 |
| | 203012294 6766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 0,9000 | 16,00 | 14,54 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare plane cu betonocontact | m2 | | | 7,80 ----- 2,55 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 241658610 5383 | Amorsa-grund betonocontact | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,95 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 6,00 | 0,30 |
| 8 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | | | 444,25 ----- 246,41 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 84,97 | 221,77 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 266111280 0700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 165,00 | 169,95 |
| | 266410210 20101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 4,00 | 16,20 |
| | 243022610 00001 | Fuga | kg | 0,3000 | 18,00 | 5,40 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,10 | 2,00 |
| | 265310210 0000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 4,00 | 3,60 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 12,00 | 0,54 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 12,00 | 0,14 |
| 9 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | | | 54,62 ----- 42,49 |
| | 713201001 0900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,99 |
| | 931006001 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|---------|--------|-----------------------------|
| | 9920 | | | | | |
| | 287411631 2500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 6,00 | 6,43 |
| | 246210611 0400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 4,00 | 1,47 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,10 | 0,63 |
| | 295227000 3830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 10,00 | 3,00 |
| | 295227000 3204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 12,00 | 0,01 |
| 10 | TrB02A 1-3 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m | t | | | <u>69,67</u> 69,67 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8200 | 84,97 | 69,67 |
| 11 | TsH92B | Incarcarea in auto deseurilor de constructie | t | | | <u>94,32</u> 94,32 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 84,97 | 94,32 |
| 12 | TsI50A3 | Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km | t | | | <u>22,80</u> 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta | h-ut | 0,0760 | 300,00 | 22,80 |
| 13 | RpCU05 G | Executarea strapungerilor pentru ventilare in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime | buc | | | <u>97,72</u> 97,72 |
| | 712205001 3400 | Zidar | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,1000 | 84,97 | 93,47 |
| 14 | SA09A | Teava din policlorura de vinil, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm | m | | | <u>133,99</u> 114,71 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,3500 | 84,97 | 114,71 |
| | 252121670 0540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) | m | 1,0200 | 18,00 | 19,28 |
| 15 | RpVC01 A | Montarea ventilatoarelor centrifugal , montat pe fundatie de beton | buc | | | <u>1 923,34</u> 1 722,34 |
| | 713606001 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 20,2700 | 84,97 | 1 722,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|-------|--------|--------|---------------------------|
| | 1900 | | | | | |
| | 311024553 8500 | Motor pentru ventilator | buc | 1,0000 | 200,00 | 201,00 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 0,00 ----- 0,00 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | |
| | 243011610 3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 31,00 | |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,00 | |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 6,00 | |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 20,00 | |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | |
| 17 | RpCJ27 D | Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge | kg | | | 68,10 ----- 6,80 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 0,0400 | 84,97 | 3,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0400 | 84,97 | 3,40 |
| | 241630610 9913 | Aracet DP 25 | kg | 0,0100 | 4,00 | 0,04 |
| | 142130220 0465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 60,00 | 61,20 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 25,00 | 0,06 |
| | | 2. Amenajarea terenului | | | | |
| 18 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 101,11 ----- 101,11 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,11 |
| 19 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | | | 501,79 ----- 501,79 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,9000 | 84,97 | 501,79 |
| 20 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, | m2 | | | 290,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | | pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | | | | 144,45 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 84,97 | 123,21 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 31,00 | 7,75 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 19,00 | 2,28 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 5 500,00 | 11,00 |
| | 201010290 4340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 5 500,00 | 11,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 5 500,00 | 110,00 |
| 21 | CA09A1 | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier | m3 | | | 1 417,13 314,39 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,7000 | 84,97 | 314,39 |
| | 266310210 0921 | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75) | m3 | 0,8160 | 1 200,00 | 979,24 |
| | 142110220 0446 | Bolovani de riu | m3 | 0,5000 | 220,00 | 110,00 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| 22 | DF18A | Plantarea stlpilor pentru pentru gard din metal, confectionati industrial profil 40x40 cu L=2.5m | buc | | | 592,62 92,62 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 84,97 | 28,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 84,97 | 64,58 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,1000 | 1 200,00 | 120,00 |
| | 281110630 1794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 1,0000 | 380,00 | 380,00 |
| 23 | CN21B | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2 | | | 96,03 84,97 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 84,97 | 84,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|--------|------------------------|
| | 243022610 0700 | Grund alchidic | kg | 0,0800 | 29,00 | 2,32 |
| | 243022610 9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1000 | 42,00 | 4,20 |
| | 243011610 4160 | Email alchidic | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,94 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 6,00 | 0,60 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| 24 | CO06B3 | Imprejmuiri din placi tabla profilata, fixata pe stilpi metalice, montati la 2,50 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,00 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier | m | | | 532,92 <hr/> 114,71 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 712303001 2500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 84,97 | 78,17 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 273210364 6257 | Panouri de gard din placi tabla profilata h=2.0m | m2 | 2,2000 | 160,00 | 361,50 |
| | 271070370 0340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,4800 | 22,00 | 10,84 |
| | 142110220 0161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0400 | 240,00 | 9,86 |
| | 142120220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,0430 | 240,00 | 10,61 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,8800 | 2,40 | 24,35 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0300 | 35,00 | 1,05 |
| 25 | DE11A | Montaea chiuvetelor pentru evacuarea apelor pluviale, prefabricate din beton | m | | | 149,30 <hr/> 25,49 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,20 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,40 | 2,45 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 240,00 | 0,72 |
| | 266612280 03251 | Chiveta din beton pentru evacuarea apelor pluviale | m | 1,0050 | 120,00 | 120,60 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,05 |
| | | 3. Confectionarea si montarea a foisorului 3.1. Fundatii | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|--------|----------|--------------------|
| 26 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | | | 290,83 144,45 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 84,97 | 123,21 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 29,00 | 4,35 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 31,00 | 7,75 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 19,00 | 2,28 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 5 500,00 | 11,00 |
| | 201010290 4340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 5 500,00 | 11,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 5 500,00 | 110,00 |
| 27 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm | kg | | | 22,10 3,65 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0430 | 84,97 | 3,65 |
| | 271060210 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 18,00 | 18,45 |
| 28 | CC01D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | | | 23,90 5,01 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0550 | 84,97 | 4,67 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 84,97 | 0,34 |
| | 271060230 0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 18,00 | 18,45 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 29,00 | 0,29 |
| 29 | CA03D2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) material marunt(dulapuri de rasinoase,cuie,scoabe)=1,015 | m3 | | | 1 519,96 484,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|----------|----------|----------------------------|
| | | | | | | |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 5,3000 | 84,97 | 450,34 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,99 |
| | 265112210 0440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 276,0000 | 2,40 | 669,02 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7450 | 240,00 | 180,60 |
| | 142110220 0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6850 | 220,00 | 152,24 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,39 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 30,00 | 18,00 |
| | 295227000 37002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 35,00 | 11,38 |
| | | 3.2. Carcasa | | | | |
| 30 | CE40B | Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (stilpi) | m3 | | | 8 637,06 <hr/> 1 707,89 |
| | 712401001 0730 | Dulgher 3 | h-om | 18,0900 | 84,97 | 1 537,17 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,0100 | 84,97 | 170,72 |
| | 201010290 9001 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II | m3 | 0,3300 | 5 500,00 | 1 812,96 |
| | 287411582 54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 18,5000 | 39,00 | 721,50 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,7200 | 5 500,00 | 3 962,04 |
| | 201010290 69611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0350 | 5 500,00 | 193,52 |
| | 287312200 07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 4,2000 | 22,00 | 92,41 |
| | 241421610 94821 | Pasta antiseptica | kg | 1,0700 | 23,00 | 24,61 |
| | 232032260 00361 | Gudron | kg | 1,8600 | 16,00 | 29,74 |
| | 287414588 70491 | Cuie de constructie | kg | 0,5000 | 31,00 | 15,50 |
| | 268213260 04260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 0,4600 | 16,00 | 7,35 |
| | 241052000 67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1700 | 350,00 | 59,63 |
| | 295527000 02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дрѹжба, бензопила) | h-ut | 0,3000 | 25,00 | 7,50 |
| | 294052000 76091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2000 | 12,00 | 2,41 |
| 31 | CE27B3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de | m2 | | | 436,31 <hr/> 135,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|--------|----------|--------------------------|
| | | ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei | | | | |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,3000 | 84,97 | 110,46 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 201010290 4340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0030 | 5 500,00 | 16,50 |
| | 201010290 6900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0210 | 5 500,00 | 115,50 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0210 | 5 500,00 | 115,50 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2600 | 31,00 | 8,06 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,1600 | 40,00 | 6,40 |
| | 287411585 0000 | Buloane M 20 | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,00 |
| | 287411584 0601 | Piulita M20 | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 287412588 1229 | Saiba plata M 20 | kg | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 287411580 2561 | Surub M 12 | buc | 6,5000 | 1,00 | 6,50 |
| | 287411584 0479 | Piulita M12 | buc | 6,5000 | 1,00 | 6,50 |
| | 287412588 1265 | Saibe uzuale plate M 12 | kg | 0,1700 | 40,00 | 6,80 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| 32 | CE30C | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime | m2 | | | 172,15 ----- 23,79 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,54 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1000 | 31,00 | 3,10 |
| | 202013292 0527 | Placi PAL grosime 12 mm | m2 | 1,0500 | 138,00 | 144,90 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| 33 | CE03A | Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante | m2 | | | 579,64 ----- 67,98 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|---------------------------|
| | | cuprinse intre 20% -30% inclusiv | | | | |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,98 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 241620260 2100 | Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla | m2 | 2,3500 | 200,00 | 493,50 |
| | 287527631 2500 | Accesorii pentru prinderi mecanice | kg | 0,1100 | 40,00 | 4,62 |
| | 268213260 0450 | Folie PVC sau polietilena | m2 | 1,1200 | 11,00 | 12,94 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| 34 | CK17A2 | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase geluita din 2 parti tip STIL | m2 | | | 428,31 ----- 263,41 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 2,4500 | 84,97 | 208,18 |
| | 712205001 3400 | Zidar | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,99 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 267011220 4050 | Placi PFL melaminate Lambriuri | m2 | 0,9000 | 180,00 | 162,00 |
| | 243022610 0034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1000 | 29,00 | 2,90 |
| 35 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | m2 | | | 105,05 ----- 84,97 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 84,97 | 84,97 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1800 | 42,00 | 7,56 |
| | 243022610 0700 | Grund alchidic | kg | 0,1200 | 29,00 | 3,48 |
| | 243022610 9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1200 | 42,00 | 5,04 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 6,00 | 3,00 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | | 3.3. Pardoseli | | | | |
| 36 | CG02A1 k=1,6 | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu gr de 30mm de scinduri batute pe rigle de stejar. Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16mp | m2 | | | 347,33 ----- 96,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|--------------------------|
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 1,0300 | 84,97 | 87,52 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1000 | 31,00 | 4,96 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 5 500,00 | 176,00 |
| | 201010291 3200 | Rigle de stejar | m3 | 0,0080 | 5 500,00 | 70,35 |
| 37 | CN51B | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. | m3 | | | 102,35 ----- 33,11 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,3900 | 84,97 | 33,11 |
| | 246210611 0601 | Paste antiseptice | kg | 3,0100 | 23,00 | 69,23 |
| 38 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | m2 | | | 105,05 ----- 84,97 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 84,97 | 84,97 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1800 | 42,00 | 7,56 |
| | 243022610 0700 | Grund alchidic | kg | 0,1200 | 29,00 | 3,48 |
| | 243022610 9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1200 | 42,00 | 5,04 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 6,00 | 3,00 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |

Gradinita de copii din satul Morozeni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 358 296 lei

Intocmit in prețuri curente

| № | Simbol | | Cantitate | Valoarea de deviz, lei |
|---|--------|--|-----------|------------------------|
|---|--------|--|-----------|------------------------|

| crt. | norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | conform datelor din proiect | Pe unitate de măsură | Total |
|-------------------------------|----------------------|--------------------------------|------|-----------------------------|----------------------|-------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|--|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 11,900 | 84,97 | 1 011,14 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,020 | 84,97 | 1,70 |
| 3. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 85,445 | 84,97 | 7 260,26 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,836 | 84,97 | 156,00 |
| 5. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 14,720 | 84,97 | 1 250,76 |
| 6. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 101,400 | 84,97 | 8 615,97 |
| 7. | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 9,769 | 84,97 | 830,07 |
| 8. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 3,780 | 84,97 | 321,19 |
| 9. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 7,280 | 84,97 | 618,58 |
| 10. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 91,350 | 84,97 | 7 762,01 |
| 11. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 205,194 | 84,97 | 17 435,33 |
| 12. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 21,000 | 84,97 | 1 784,37 |
| 13. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 54,000 | 84,97 | 4 588,38 |
| 14. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 121,620 | 84,97 | 10 334,05 |
| 15. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 136,330 | 84,97 | 11 583,96 |
| 16. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 106,960 | 84,97 | 9 088,39 |
| 17. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 46,715 | 84,97 | 3 969,37 |
| 18. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 111,186 | 84,97 | 9 447,47 |
| 19. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 8,379 | 84,97 | 711,96 |
| 20. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,417 | 84,97 | 35,43 |
| Total manopera | | | | | | 96 801 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|----------|----------|
| 1. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 140,410 | 11,00 | 1 544,51 |
| 2. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 19,251 | 240,00 | 4 620,24 |
| 3. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,657 | 240,00 | 157,68 |
| 4. | 14211022001611 | Cheramzit | m3 | 1,004 | 560,00 | 562,24 |
| 5. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 1,384 | 220,00 | 304,48 |
| 6. | 1421102200446 | Bolovani de riu | m3 | 6,300 | 220,00 | 1 386,00 |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,063 | 240,00 | 15,12 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 2,593 | 240,00 | 622,32 |
| 9. | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667 | m3 | 0,707 | 240,00 | 169,68 |
| 10. | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 0,510 | 60,00 | 30,60 |
| 11. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 6,764 | 20,00 | 135,28 |
| 12. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 1,190 | 5 500,00 | 6 545,00 |
| 13. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 1,428 | 5 500,00 | 7 854,00 |
| 14. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,171 | 5 500,00 | 940,50 |
| 15. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,735 | 5 500,00 | 4 042,50 |
| 16. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,019 | 5 500,00 | 104,50 |
| 17. | 2010102909001 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemniei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II | m3 | 0,178 | 5 500,00 | 979,00 |
| 18. | 2010102913200 | Rigle de stejar | m3 | 0,307 | 5 500,00 | 1 688,50 |
| 19. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 814,660 | 0,10 | 81,47 |
| 20. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 3,600 | 1,00 | 3,60 |
| 21. | 2020132920527 | Placi PAL grosime 12 mm | m2 | 36,750 | 138,00 | 5 071,50 |
| 22. | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 120,352 | 16,00 | 1 925,63 |
| 23. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 3,960 | 19,00 | 75,24 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|---------|----------|-----------|
| 24. | 23203226000361 | Gudron | kg | 1,004 | 16,00 | 16,06 |
| 25. | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 0,578 | 23,00 | 13,29 |
| 26. | 2416202602100 | Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla | m2 | 86,363 | 200,00 | 17 272,60 |
| 27. | 2416306109913 | Aracet DP 25 | kg | 0,005 | 4,00 | 0,02 |
| 28. | 2416586105383 | Amorsa-grund betonocontact | kg | 5,250 | 33,00 | 173,25 |
| 29. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,000 | 31,00 | 0,00 |
| 30. | 2430116104160 | Email alchidic | kg | 0,280 | 42,00 | 11,76 |
| 31. | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 23,630 | 42,00 | 992,46 |
| 32. | 24302261000001 | Fuga | kg | 10,500 | 18,00 | 189,00 |
| 33. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 2,900 | 29,00 | 84,10 |
| 34. | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 16,074 | 29,00 | 466,15 |
| 35. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 16,154 | 42,00 | 678,47 |
| 36. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 6,688 | 4,00 | 26,75 |
| 37. | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 3,221 | 23,00 | 74,08 |
| 38. | 2521216700540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) | m | 42,840 | 18,00 | 771,12 |
| 39. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 21,420 | 2,40 | 51,41 |
| 40. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 564,108 | 2,40 | 1 353,86 |
| 41. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 557,520 | 2,40 | 1 338,05 |
| 42. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 31,500 | 4,00 | 126,00 |
| 43. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,000 | 4,00 | 0,00 |
| 44. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 36,050 | 165,00 | 5 948,25 |
| 45. | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 46. | 2663102100921 | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75) | m3 | 10,282 | 1 200,00 | 12 338,40 |
| 47. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 141,750 | 4,00 | 567,00 |
| 48. | 26661228003251 | Chiveta din beton pentru evacuarea apelor pluviale | m | 21,105 | 120,00 | 2 532,60 |
| 49. | 2670112204050 | Placi PFL melaminate Lambriuri | m2 | 26,100 | 180,00 | 4 698,00 |
| 50. | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 140,410 | 180,00 | 25 273,80 |
| 51. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 66,040 | 6,00 | 396,24 |
| 52. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 0,248 | 16,00 | 3,97 |
| 53. | 2682132600450 | Folie PVC sau polietilena | m2 | 41,160 | 11,00 | 452,76 |
| 54. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 12,300 | 18,00 | 221,40 |
| 55. | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 24,600 | 18,00 | 442,80 |
| 56. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 7,887 | 22,00 | 173,51 |
| 57. | 2732103646257 | Panouri de gard din placi tabla profilata h=2.0m | m2 | 36,150 | 160,00 | 5 784,00 |
| 58. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 4,950 | 29,00 | 143,55 |
| 59. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,240 | 29,00 | 6,96 |
| 60. | 2811106301794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 10,000 | 380,00 | 3 800,00 |
| 61. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) | kg | 2,268 | 22,00 | 49,90 |
| 62. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 24,690 | 31,00 | 765,39 |
| 63. | 2874115802561 | Surub M 12 | buc | 227,500 | 1,00 | 227,50 |
| 64. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 9,990 | 39,00 | 389,61 |
| 65. | 2874115840479 | Piulita M12 | buc | 227,500 | 1,00 | 227,50 |
| 66. | 2874115840601 | Piulita M20 | buc | 140,000 | 1,00 | 140,00 |
| 67. | 2874115850000 | Buloane M 20 | buc | 140,000 | 2,00 | 280,00 |
| 68. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 19,492 | 6,00 | 116,95 |
| 69. | 2874125881229 | Saiba plata M 20 | kg | 5,250 | 40,00 | 210,00 |
| 70. | 2874125881265 | Saibe uzuale plate M 12 | kg | 5,950 | 40,00 | 238,00 |
| 71. | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 0,270 | 31,00 | 8,37 |
| 72. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 5,600 | 40,00 | 224,00 |
| 73. | 2875276312500 | Accesorii pentru prinderi mecanice | kg | 4,043 | 40,00 | 161,72 |
| 74. | 3110245538500 | Motor pentru ventilator | buc | 6,030 | 200,00 | 1 206,00 |
| 75. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,909 | 15,00 | 28,64 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------|-----|-------|-------|----------------|
| 76. | 4100126202818 | Apa | m3 | 7,396 | 15,00 | 110,94 |
| 77. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 1,750 | 6,00 | 10,50 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 130 877 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,092 | 350,00 | 32,20 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 7,031 | 120,00 | 843,72 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,515 | 70,00 | 246,05 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 3,972 | 12,00 | 47,66 |
| 5. | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,108 | 12,00 | 1,30 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 10,097 | 12,00 | 121,16 |
| 7. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,438 | 12,00 | 5,26 |
| 8. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 6,240 | 30,00 | 187,20 |
| 9. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,910 | 12,00 | 10,92 |
| 10. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,580 | 35,00 | 20,30 |
| 11. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,650 | 35,00 | 22,75 |
| 12. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,001 | 25,00 | 0,03 |
| 13. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 5,460 | 10,00 | 54,60 |
| 14. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,162 | 25,00 | 4,05 |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,456 | 300,00 | 136,80 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 737 |

Total:

| | | |
|--------------------------------|----------|---------|
| Cheltuieli directe | lei | 229 415 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 23 232 |
| Transportarea materialelor | 10,00 % | 13 088 |
| Cheltuieli directe | 100,00 + | 265 735 |
| Cheltuieli de regie | 6,00 % | 15 944 |
| Total | 100,00 + | 281 679 |
| Beneficiu | 6,00 % | 16 901 |
| Total | 100,00 + | 298 580 |
| TVA | 20,00 % | 59 716 |

Total deviz:

358 296

Intocmit

(SRL „Certicus,,)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)